



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM JANEIRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
01/2014	Constituição de registro de preços para aquisição futura de material permanente (aparelhos telefônicos e centrais telefônicas)	31/01/2014	5263AD/2013	01/02/2014 a 01/02/2015	Central Telefônica- PABX Equipada com capacidade inicial de 6 linhas e 24 ramais , com capacidade final de 6 linhas e 24 ramais com terminal inteligente, tarifação e bina. Com garantia mínima de 12 meses.	Unid.	30	R\$ 1.925,00	R\$ 57.750,00	A.B. TELEINFORMÁTICA COMUNICAÇÃO - ME	13.567.015/0001-88	* Adeliene Ramos dos Santos
					Central Telefônica- PABX Equipada com capacidade inicial de 4 linhas e 12 ramais, capacidade final de 4 linhas e 12 ramais, com terminal inteligente, tarifação e bina. Com garantia mínima de 12 meses	Unid.	25	R\$ 1.296,00	R\$ 32.400,00			* Bryan Rodrigues da Silva
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	DVR Stande alone para 8 canais	Unid.	109	R\$ 919,99	R\$ 100.278,91	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					DVR Stande alone para 16 canais	Unid.	16	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00			
					Central de alarme monitorada com 18 zonas	Unid.	118	R\$ 1.164,20	R\$ 137.375,60			
					Bateria selada 12V 7A para alarmes	Unid.	118	R\$ 75,63	R\$ 8.924,34			
					Sensor de presença infravermelho passivo – Com Fio	Unid.	674	R\$ 58,10	R\$ 39.159,40			
					Câmera com Infravermelho (Varifocal)	Unid.	927	R\$ 470,01	R\$ 435.699,27			
					Câmera profissional 600 l com lente varifocal 6 a 60 mm	Unid.	139	R\$ 1.074,80	R\$ 149.397,20			
					Câmera Speed Dome	Unid.	5	R\$ 7.000,01	R\$ 35.000,05			
					No-break 1500VA	Unid.	125	R\$ 1.239,00	R\$ 154.875,00			
					Rack de parede 8U com Bandeja e organizador de cabos e régua de 8 tomadas.	Unid.	120	R\$ 458,52	R\$ 55.022,40			
Fonte chaveada 12V 1A	Unid.	1071	R\$ 62,37	R\$ 66.798,27								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	Fonte chaveada 5A 24V	Unid.	5	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Cabo UTP Cat. 6 (metros)	Unid.	53550	R\$ 2,35	R\$ 125.842,00			
					Cabo UTP Cat. 5e	Unid.	26960	R\$ 1,72	R\$ 46.371,20			
					Balum de vídeo RJ 45 com alimentação.	Unid.	2142	R\$ 79,00	R\$ 169.218,00			
					Controle remoto com função pânico	Unid.	236	R\$ 48,63	R\$ 11.476,68			
					Receptor de sinal para central de alarme	Unid.	118	R\$ 104,60	R\$ 12.342,80			
					Monitor de 23" (polegadas)	Unid.	124	R\$ 1.024,25	R\$ 127.007,00			
					Monitor de 55" (polegadas)	Unid.	2	R\$ 5.999,99	R\$ 11.999,98			
					Sirene corneta 120 dB	Unid.	118	R\$ 87,50	R\$ 10.325,00			
					Haste galvanizada de 2,5", pesada, com 4 metros	Unid.	5	R\$ 127,51	R\$ 637,55			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ½"	Unid.	1820	R\$ 7,73	R\$ 1.068,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ¾"	Unid.	1820	R\$ 10,68	R\$ 19.437,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 1"	Unid.	1820	R\$ 15,88	R\$ 28.901,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 2"	Unid.	390	R\$ 29,81	R\$ 11.625,90			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 5,28	R\$ 4.804,80	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 6,37	R\$ 5.796,70			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1"	Unid.	910	R\$ 5,20	R\$ 4.732,00			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1"	Unid.	910	R\$ 6,93	R\$ 6.306,30			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2"	Unid.	910	R\$ 6,73	R\$ 6.124,30			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2"	Unid.	520	R\$ 8,29	R\$ 4.310,80			
					Caixa de passagem 20cm X 20cm com tampa	Unid.	650	R\$ 47,73	R\$ 31.024,50			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ½"	Unid.	7280	R\$ 3,45	R\$ 25.116,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ¾"	Unid.	7280	R\$ 4,45	R\$ 32.396,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 1"	Unid.	7280	R\$ 5,40	R\$ 39.312,00			
					Abraçadeira tipo "U" completa com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 2"	Unid.	780	R\$ 5,85	R\$ 4.563,00			
					Software de monitoramento de imagens para central de monitoramento para 1.000 câmeras	Unid.	1	R\$ 3.642,10	R\$ 3.642,10			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	Software de gerenciamento de Alarme para 200 centrais	Unid.	1	R\$ 4.916,40	R\$ 4.916,40	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO-ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Bancada e painel em MDF para central de monitoramento	Unid.	1	R\$ 3.907,50	R\$ 3.907,50			
					Central de monitoramento por linha telefônica e rádio frequência	Unid.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00			
					Mini gravador digital de vídeo	Unid.	2	R\$ 1.795,00	R\$ 3.590,00			
					Minicâmera CCD sony 1/3" Super HAD CCD II	Unid.	10	R\$ 152,75	R\$ 1.527,50			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 1 e da Central de Monitoramento	Unid.	1	R\$ 16.542,50	R\$ 16.542,50			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 2	Unid.	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 3	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 4	Unid.	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 5	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 6	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00								
Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 7	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00								

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.



**ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
  - (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
  - (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
  - (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
  - (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
  - (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
  - (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
  - (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.
- FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.